LIBER I.

Ita intra se cogitans: Nequaquam istiusmodi uiuendi molus mihi deseruire poterit. Melius est, ut hinc citius me auertam. Ecce enim modo, dum sic viuere instituo, peior sum quam vnquam ante hac fuerim. Et hoc inde euenit, quia prius peccata sua parui faciebat. Et quia ex ista tam interiori quam etiam exteriori pugna saepius vulneratur, modo per impatientiam, modo per pusillanimitatem, inde iam statim timere incipit expulisse se peccatis suis extra se Deum suum, unde consequenter varij in ea timores & tremores oriuntur, & iam pene nescire incipit, quo se vertere debeat, aut quonam pacto ad Deum peruenire possit. Horum autem omnium causa est, tum infidelitas, qua non credit intra se Deum existere, tum etiam negligentia diuinum implorandi auxilium, Deumque inuocandi, qui se ad hoc nobiscum vniuit, quia nos omni tempore libentissime velit adiuuare. ¶ Quapropter si vel septuagies septies in die nos cadere contingat, omnino totum paratus est remittere, si cum amore atque contritione ad ipsum fuerimus conuersi. Mites enim, Psalmista testante, docebit vias suas. Amorosa nanque talis ad Deum conuersio omnem peccati amaritudinem & omnem animi tristitiam depellit, & eleuat atque confortat animam gaudio quodam in omni virtuosa actione. Beatissima Maria Magdalena quia multum dilexit, multa quoque peccata dimissa sunt ei. Fides tua, aiebat illi dominus, saluam te fecit, vade in pace. Beati (inquit iterum alio loco idem dominus) qui me non viderunt & crediderunt. Et Marthae ait: Ego sum resurrectio et vita. Qui credit in me, etiam si mortuus fuerit, viuet. Et ois, qui

G v uit

MARGARITAE EVANG.

uit et credit in me, non morietur in aeternum. Credis hoc? Ait illi: Vtiq; dñe. Dixerat ei dñs: Qui credit in me, etiãsi mortuus fuerit, viuet, id est, etiãsi spiritaliter in peccatis mortuus fuerit, credat me esse intra se, & conuertat se totaliter ad me, et in tus me alloquatur & dicat: ¶ Credo in Deũ. O amabilissime dñe Deus meus, ne quãlo sis me- mor iniquitatis meę. Ecce enim infirmus sum dñe, et q; peccaui, infirmitas mea est. Quapropter oro te dñe, ignosce mihi, & in amore ac gratia tua cõforta me, ab omni iniquitate custodi me, & quic qd mediũ aliqd inter te & me facere possit, lōge fac a me dñe Deus meus, quatenus pacẽ atq; gau diũ in me habere possis. His aut similibus ver- bis alloquatur dominũ, & nequaquã reuoluat peccata sua & mala, in qbus quãdoq; fuit. Nam quanto sapius immunditiã quãlibet euertũtur, tanto magis foetent. Et ideo statim introrsum fugere debemus ad ipsum fontem misericordię, dominum Deum nostrum, & ipsum suppliciter orare, quatenus animam nostram vitijs destru- ctam atque deformatam mundare, eiusque san- nare vulnera dignetur, nobisque misericordi- ter indulgeat per preciosum thesaurum ama- rissimã passionis suã, quicquid mali admisi- mus, nosque idoneos faciat, quibus munera gra- tiã suã largiatur. ¶ Si vero quandoque vi- detur nobis, quod in orationibus nostris non statim a domino exaudimur, hoc ipsum nos tur- bare non debet. Ipse enim interdum fingit se longius ire, vt amplius inuitetur, imo & coga- tur, quemadmodum eum fecisse cõstat duobus illis discipulis in Emaus euntibus. Vel etiam dormire se simulat, quatenus rogetur & inuocetur,